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Valby Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns 

Kommune. Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen 

og politikerne på Københavns Rådhus. 

   

   

      

 
 
 

 

 

 

Høringssvar vedr. den politiske sundhedsaftale 2015-2018 

Valby Lokaludvalg har den 22. april 2014 modtaget høringsmateriale 
vedr. den politiske sundhedsaftale 2015-2018 og har behandlet det på 
et møde i Udvalget for Børn, Unge, Ældre og Sociale Forhold den 19. 
maj 2014. Høringssvaret afgives under forudsætning af endelig 
godkendelse på Lokaludvalgsmødet d. 10. juni. Dette er nødvendigt, 
da fristen på denne høring har været forholdsvis kort. 
Valby Lokaludvalg ser overordnet udkastet til Sundhedsaftalen 2015-
2018, som et positivt og ambitiøst tiltag med mange gode intentioner 
og visioner. Valby Lokaludvalg mener derfor at politikken kan 
fungere som en nyttig rettesnor til at sikre bedre sundhed for borgere i 
Region Hovedstaden.  
 
Valby Lokaludvalg er særligt positiv overfor at man sætter fokus på 
sammenhæng og glidende overgange mellem de forskellige dele af 
sundhedsvæsenet. Således opnår borgeren en helhedsorienteret og 
koordineret behandling til fordel for borgeren. Særligt finder Valby 
Lokaludvalg det positivt at man i fremtiden vil arbejde med en 
koordineret behandling af mennesker som både har en psykisk 
sygdom og et misbrug.  
 
Derfor vil Valby Lokaludvalg også opfordre til at man samarbejder 
med andre politiske instanser omkring implementering af politikken. 
Dette vil sikre en helhedsorienteret tænkning af sundhed, som der 
lægges op til. Det gør sig for eksempel gældende i forhold til 
målsætningen (21) om at ingen hjemløse skal udskrives til gaden. For 
at opnå denne målsætning kræver det at andre forvaltninger og sociale 
indsatser inddrages målrettet. 
 
Valby Lokaludvalg hilser det ligeledes velkomment at der sættes 
fokus på lighed i sundhed. Det er dog vigtigt at man er opmærksom på 
at ikke alle borgere har de samme ressourcer til at indgå i 
sundhedsvæsenet. Det gør sig i særlig grad gældende i forbindelse 
med telesundhed. Det er afgørende at man målretter indsatser til den 
enkelte borger og at borgeren føler sig tryg til at bruge f.eks. digitale 
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hjælpemidler i sundhedsøjemed. Det er derfor afgørende at der tages 
højde for dette i implementeringen af aftalen, netop når man ønsker 
øget lighed i sundhed. Ydermere er det afgørende at lighed i sundhed 
også indbefatter lige adgang til sundhed. Derfor mener Valby 
Lokaludvalg at det er afgørende at man følger op på sundhedsaftalen 
ved at sikre at alle borgere nemt kan komme til lokale 
sundhedsfaciliteter. I Valby ser man meget gerne at der sikres gode 
adgangsforhold med offentlig transport til sundhedstilbud og 
faciliteter i bydelen. 
 
Til slut vil Valby Lokaludvalg opfordre til at politikken bakkes op 
med de fornødne økonomiske og personalemæssige ressourcer således 
at de ambitiøse og positive målsætninger og visioner vil kunne 
realiseres. 
 
Med venlig hilsen 
Michael Fjeldsøe 
 
 

      
 


